Indicação no 1295, de 2020

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, os serviços de reparo e manutenção de bueiro na Avenida França, localizada no Bairro Jardim Suarão.

                                              Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária, pois bueiros quebrados ou destampados representam um risco de acidentes aos pedestres e moradores que transitam por esta localidade, além de propiciar o acúmulo de lixo e inviabilizar o escoamento de água.
Diante disso, solicitamos a gentileza de manutenção constante por parte dessa municipalidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de novembro de 2020.
SILVIO OLIVEIRA (SILVINHO INVESTIGADOR)

Vereador
“Indica ao Executivo, os serviços de reparo e manutenção de bueiro na Avenida França, localizada no Bairro Jardim Suarão”.